
            НОВА  СТУДИСКА  ПРОГРАМА НА 

   ФАКУЛТЕТОТ ЗА АРТ И ДИЗАЈН  ПРИ ЕУРМ 

                    ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ 

                од академската 2011/2012  година 

 

 

 

I ГОДИНА 

 

I  семестар           

 

РБ Код Предмет Фонд на 

часови 

Фонд на 

часови нед. 

ЕКТС Оптоварување 

1. KD111 
Компјутерско 

дизајнирање 
30+30 2+2 8 240 

2. DP111 
Методологија на 

дизајнирање 
30+60 

        2+4 
8 240 

 
Два изборни предмети  од 

следните четири предмети 
 

 
  

3. 

 

 4. 

U111 Цртање  30+60 2+4 8 240 

GD111 
Основи на  графички 

дизајн 
30+60 2+4 6            180 

ЕD111 
Основи на 

проектирање  1 
   30+30         2+2 6 180 

  MD111 
Основи на моден 

дизајн  
30+30 2+2 6 180 

Вкупно 330 22 30 900 

 

 

 

II  семестар 

 

РБ Код Предмет Фонд на 

часови 

Фонд на 

часови нед. 

ЕКТС Оптоварување 

1. U121 Техники на цртање  30+60 2+4 8 240 

2. IU121 Историја на  уметност 30+30 2+2 8 240 

3. U122 
Ликовно обликување 

во дизајнот 
30+60 2+4 8 240 

 
Еден  изборен предмет од 

следните три предмети 
 

 
  

4. 

GD121 Основи на типографија 30+30 2+2 6 180 

ЕD121 
Основи на 

проектирање  2 
30+30 2+2 6 180 

 MD121 Моделирање и кроење  30+60 2+4 6 180 

Вкупно 330 22 30 900 

 

 

 

 

 



 

 

       НОВА  СТУДИСКА  ПРОГРАМА НА               

   ФАКУЛТЕТОТ ЗА АРТ И ДИЗАЈН  ПРИ ЕУРМ 

                      ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ 

                од академската 2011/2012  година 

 

 

II ГОДИНА 

 

 

 

III  семестар 

 

РБ Код Предмет Фонд на 

часови 

Фонд на 

часови нед. 

ЕКТС Оптоварување 

1. MO211 Моделирање   15+60 1+4 8 240 

2. DI211 Историја на дизајн 30+30 2+2 8 240 

 
Два изборни предмети  од 

следните четири предмети 
 

 
  

3. 

4. 

U211 Сликање  15+60 1+4 8 240 

GD211 
Графичка 

илустрација  
30+60 2+4 6 180 

ЕD211 
Проектирање на  

ентериер  
30+30 2+2 6 180 

 МD211 Модна  илустрација  30+30 2+2 6 180 

Вкупно 300 20 30 900 

 

 

 

 

IV  семестар 

 

РБ Код Предмет Фонд на 

часови 

Фонд на 

часови нед. 

ЕКТС Оптоварување 

1. U221 Техники на сликање  30+60 2+4 8 240 

2. МО221 3Д  дизајн  15+60 1+4 8 240 

3. VK221 
Визуелни 

комуникации  
30+60 2+4 8 240 

 
Еден  изборен предмет од 

следните три предмети 
 

 
  

4. 

GD221 Дизајн на плакат 30+60 2+4 6 180 

ЕD221 Дизајн на ентериер  30+30 2+2 6 180 

MD221 Техники на шиење 30+60 2+4 6 180 

Вкупно 345 23 30 900 

 

 

 

 

 



 

 

       НОВА  СТУДИСКА  ПРОГРАМА НА               

   ФАКУЛТЕТОТ ЗА АРТ И ДИЗАЈН  ПРИ ЕУРМ 

                      ПРВ ЦИКЛУС СТУДИИ 

                од академската 2011/2012  година 

 

 

III ГОДИНА 

 

 

V  семестар 

 

РБ Код Предмет Фонд на 

часови 

Фонд на 

часови нед. 

ЕКТС Оптоварување 

1. ID311 Индустриски дизајн  1 30+30 2+2 8 240 

  2. SD311 Современ дизајн 30+30 2+2 8 240 

 
Два изборни предмети  од 

следните четири предмети 
 

 
  

  3. 

 4. 

U311 Фотографија  30+60 2+4 8 240 

GD311 Дизајн на книга 30+30 2+2 6 180 

ЕD311 Дизајн на мебел    30+30 2+2 6 180 

 MD311 Колекција 1 30+60 2+4 6 180 

Вкупно 300 22 30 900 

 

 

VI  семестар 

 

РБ Код Предмет Фонд на 

часови 

Фонд на 

часови нед. 

ЕКТС Оптоварување 

1. MM321 Мултимедија  30+60 2+4 8 240 

2. ID321 Индустриски дизајн  2 30+30 2+2 8 240 

  3. DP321 Дизајн  проект 30+30 2+2 8 240 

 
Еден  изборен предмет од 

следните три предмети 
  

 
 

4. 

GD321 
Дизајн на печатени 

медиуми 
30+60 

2+4 
6 180 

ЕD321 
Илуминација  на 

ентериер  
30+30 2+2 6 180 

MD321 Колекција 2 30+60 2+4 6 180 

Вкупно 300 22 30 900 

 

 По звршување на трета година  и одбрана на дипломска  работа , студентот се стекнува 

со диплома  

ДИПЛОМИРАН ДИЗАЈНЕР 

во областа на графички дизајн , ентериер дизајн  или моден дизајн,   со вкупно  180  ЕКТС 

 

 

 

 



ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ   

Збирен преглед на задолжителни и изборни предмети од Факултетот за арт и дизајн 

 

Р.б. Предмет Карактеристики 

1 Компјутерско дизајнирање Задолжителен 

2 Методологија на дизајнирање Задолжителен 

3 Техники на цртање  Задолжителен 

4 Историја на уметност Задолжителен 

5 Ликовно обликување во дизајнот Задолжителен 

6 Моделирање Задолжителен 

7 Историја на дизајн Задолжителен 

8 Техники на сликање  Задолжителен 

9 3Д  Дизајн Задолжителен 

10 Визуелни комуникации Задолжителен 

11 Индустриски дизајн 1 Задолжителен 

12 Современ  дизајн Задолжителен 

13 Мултимедија Задолжителен 

14 Индустриски дизајн 2 Задолжителен 

15 Дизајн проект Задолжителен 

16 Слободнорачно  цртање  Изборен   ФАД 

17 Сликање  Изборен   ФАД 

18 Фотографија Изборен   ФАД 

19 Основи на графички дизајн Изборен  GD 

20 Основи на проектирање 1 Изборен  ED 

21 Основи на моден дизајн Изборен  MD 

22 Основи на типографија Изборен  GD 

23 Основи на проектирање 2 Изборен  ED 

24 Моделирање и кроење Изборен  MD 

25 Графичка илустрација Изборен  GD 

26 Проектирање на ентериер Изборен  ED 

27 Модна илустрација Изборен  MD 

28 Дизајн на плакат Изборен  GD 

29 Дизајн на ентериер Изборен  ED 

30 Техники на шиење Изборен  MD 

31 Дизајн на книга  Изборен  GD 

32 Дизајн на мебел Изборен  ED 

33 Колекција 1 Изборен  MD 

34 Дизајн на печатени медиуми Изборен  GD 

35 Илуминација на ентериер Изборен  ED 

36 Колекција 2 Изборен  MD 

 

ЛЕГЕНДА 

Ознака Значење Ознака Значење 

GD Графички дизајн MO Моделирање 

ED Ентериер дизајн DI Историја на дизајн 

MD Моден дизајн VK Визуелни комуникации 

U Уметност ID Индустриски дизајн 

KD Компјутерско  дизајнирање SD Современ дизајн 

DP Дизајн проект MM Мултимедија 

IU Историја на уметност   

 

 


